ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Francisco
Prefeitura Municipal de São Francisco

Pregão Eletrônico - 058/2023

Declarações obrigatórias

~ ' ~ "~ " • +xesti.s: ~ rava

~

rt

Titulo

Declaração de Conhecimento do Edital

Declaração de Inexistência de Impeditivos

Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaração de Veracidade

Descrlcao

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatóno.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo Iicitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4' e 5' do art. 26 do decreto 10.024/2019.

As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU,H, TENSÃO:
220 V, FREQÜENCIA: 50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CONTROLE REMOTO SEM FIO E FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA
Fornecedor CNPJICPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2008

GQS ELETROS E 11.427.407/0001- 27/09/2023 - DCS9QFR4 AGRATTO 5 R$2.290,00 R$ 11.450,00 Sim
EQUIPAMENTOS 16 16:27:59
LTDA

CH3 COMERCIO E 43.684.445/0001- 28/09/2023- ECO INVERTER- ELGIN-ELGIN 5 R$2.300,00 R$ 11.500,00 Sim
NEGOCIOS LTDA 40 09:5116 45HVF109821A /

45HVFE09B21

GO VENDAS 36.521.392/0001- 28/09/2023 - LCST9FI- AGRATTO 5 R$2.300,00 RS 11.500,00 Não
ELETRONICAS EIRELI 81 16:03:44 021+LCST9FE-021

MT COMERCIO E 40.803.721/0001- 29/09/2023- ICST9FIR4 AGRATTO 5 R52.300,00 RS 11.500,00 Sim
LOCACOES LTDA 54 08:14:19 ICST9FER4

F LUCAS W E SILVA 15.501.731/0001- 29/09/2023- PHILCO/BRITÃNIA/A8l R~EIO/TQ/FONTAIRBE D0,00 RS 11.500,00 Sim AlEt RET.%W4UJ
98 15:38:55

DANTAS 49.140.067/0001- 29/09/2023- AGRATTO - AGRATTO - 5 RS2.300,00 R$ 11.500,00 Sim
ELETROMOVEIS E 10 16:40:32 ICST9FR4-02 ICST9FR4-02
EQUIPAMENTOS
LTDA

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 02/10/2023 - LIV INVERTER AGRATTO 5 R53.000,00 R$ 15.000,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 09:57:40
LTDA

COMERCIAL MARTINS 27.023.797/0001- 02/10/2023 - AGRATTO AGRATTO 5 R$2.204,49 R$ 11.022,45 Sim
LIDA 07 11.14:54

M FELIPE GALVAO 24.183.988/0001- 02/10/2023 - ECO INVERTER AGRATTO 5 R$2.300.00 R$11.500,00 Sim
30 14:03:18

SUPERAR EIRELI 13.482.516/0001- 02/10/2023 - TAC 09CSA1 INV TCL 5 R$2.300,00 R$ 11.500,00 Sim
61 15:52:28

ATENA COMERCIAL 12.510.074/0001- 02/10/2023 - ICST9FIR4 / AGRATTO / 5 R$2.300,00 R$ 11.500,00 Sim
LTDA 57 16:37:47 ICST9FER4 VENTISOL

EAGLE 48.207.859/0001- 02/10/2023 - TVCA09F5 COMFEE 5 R$2.300,00 R$ 11.500,00 Sim
CLIMATIZACAO LTDA 00 16:44:46 AVCG09F5

NILDO FREITAS 01.034.997/0001- 02/10/2023 - 9Kbtus Inverter Phìlco 5 R$2.200,00 R$ 11.000,00 Sim
DANTAS 63 19:08:32

FRIO MAXIMO 07.986.555/0001- 02/10/2023 - PAC90001TFM9W PHILCO 5 R$2.300,00 R$ 11.500.00 Sim
REFRIGERACAO E 01 20:03:48
CLIMATIZACAO LTDA

AGASERV COMERCIO 77.853.083/0003- 03/10/2023 - LCS9F-021 AGRATTO 5 R52.300,00 RS 11.500,00 Não
E ASSISTENCIA 58 07:59:05
TECNICA EIRELI

0002 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQÜÊNCIA:
50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E
FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA

r'ágirla ', de 4

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2023 às 15:33:31.

PUBLICAS Código verificador 6B14BA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marcai Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

GQS ELETROS E 11.427.407/0001- 27/09/2023 - DCSI2QFR4 AGRATTO 10 R52.390.00 RS 23.900,00,.°
EQUIPAMENTOS 16 16:28:32
LTDA

~ F

CH3 COMERCIO E 43.684.445/0001- 28/09/2023 - ECO INVERTER- ELGIN-ELGIN 10 RS2.400,00 R$ 24.0000 Sim
NEGOCIOS LTDA 40 09:51:16 HVFI12B2IB /

HVFE12B2NB

GO VENDAS 36.521.392/0001- 28/09/2023 - LCSTI2FI- AGRATTO 10 RS2.400,00 R$ 24.000;00 Não
ELETRONICAS EIRELI 81 16:03:44 021+LCSTI2FE-

021

MT COMERCIO E 40.803.721/0001- 29/09/2023- ICST9FIR4 AGRATTO 10 R$2.400,00 R$ 24,000.00
LOCACOES LTDA 54 08:14:42 ICST9FER4

F LUCAS WE SILVA 15.501.731/0001- 29/09/2023 - PHI LCO/BRITÂNIA/A~BCOQ~f.Ïff~IA/~Rgã~fQUFONTAI R6~#1~.00 R$ 24.000,00 Sim
98 15:39:09

DANTAS 49.140.067/0001- 29/09/2023 - AGRATTO - AGRATTO - 10 R$2.400,00 R$ 24.000,00 Sim
ELETROMOVEIS E 10 16:40:49 ICSTI2F-02 ICSTI2F-02
EQUIPAMENTOS
LTDA

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 02/10/2023 - LIV INVERTER AGRATTO 10 R$3.500,00 R$ 35.000,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 09:58:25
LTDA

COMERCIAL MARTINS 27.023.797/0001- 02/10/2023 - AGRATTO AGRATTO 10 R$2.226,71 RS 22.267,10 Sim
LTDA 07 11:14:54

M FELIPE GALVAO 24.183.988/0001- 02/10/2023 - ECO INVERTER AGRATTO 10 RS2.400,00 R$ 24.000,00 Sim
30 14.03:20

SUPERAR EIRELI 13.482.516/0001- 02/10/2023 - TAC 12CSA1 INV TCL 10 RS2.400,00 R$ 24.000,00 Sim
61 15:52:55

ATENA COMERCIAL 12.510.074/0001- 02/10/2023 - ICSTI2FIR4 / AGRATTO / 10 R$2.400,00 R$ 24.000,00 Sim
LIDA 57 16:37:38 ICSTI2FER4 VENTISOL

EAGLE 48.207.859/0001- 02/10/2023 - TVCA12F5 COMFEE 10 R$2.400,00 R$ 24.000,00 Sim
CLIMATIZACAO LTDA 00 16:45:12 AVCG12F5

NILDO FREITAS 01.034.997/0001- 02/10/2023 - 12Kbtus Inverter Philco 10 R$2.650,00 R$ 26.500,00 Sim
DANTAS 63 19:10:03

FRIO MAXIMO 07.986.555/0001- 02/10/2023 - PAC120001TFM12W PHILCO 10 R$2.400,00 R$ 24.000,00 Sim
REFRIGERACAO E 01 20:04:59
CLIMATIZACAO LTDA

AGASERV COMERCIO 77.853.083/0003- 03/10/2023 - LCS12F-021 AGRATTO 10 R$2.400,00 R$ 24.000,00 Não
E ASSISTENCIA 58 07:59:26
TECNICA EIRELI

0003 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA:
50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E
FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Mangy/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

1232006

GQS ELETROS E 11.427.407/0001- 27/09/2023 - DCSI8QFR4 AGRATTO 10 R$3.680,00 RS 36.800,00 Sim
EQUIPAMENTOS 16 16:28:50
LTDA

CH3 COMERCIO E 43.684.445/0001- 28/09/2023 - ECO INVERTER- ELGIN-ELGIN 10 R53.689,00 R$ 36.890,00 Sim
NEGOCIOS LTDA 40 09:51:17 45HVFI18B2IA /

45HVFE18621

GO VENDAS 36.521.392/0001- 28/09/2023 - LCS18FI- AGRATTO 10 R53.689,00 R$ 36.890,00 Não
ELETRONICAS EIRELI 81 16:03:44 021+LCS18FE-021

MT COMERCIO E 40.803.721/0001- 29/09/2023 - ICSI8FIR4 AGRATTO 10 R$3.689,00 R$ 36.890,00 Sim
LOCACOES LTDA 54 08:15:05 ICSI8FER4

F LUCAS WE SILVA 15.501.731/0001- 29/09/2023 - PHILCO/BRITÂNIA/A 6fç~RCi~H~AVA~RSHIfSfTB1/FONTAIREB~!®,00 R$ 36.890,00 Sim
98 15:39:23

DANTAS 49.140.067/0001- 29/09/2023 - AGRATTO - AGRATTO - 10 R53.689,00 R$ 36.890,00 Sim
ELETROMOVEIS E 10 16:41:07 ICS18FR4 ICS18FR4
EQUIPAMENTOS
LTDA

MICROTECNICA 01.590.728/0009- 02/10/2023 - TAC-18CSA2-INV TCL 10 R53.689,00 RS 36.890,00 Não
INFORMATICA LTDA 30 09:28:49

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 02/10/2023 - LIV INVERTER AGRATTO 10 R$4.500.00 R$ 45.000,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 09:59:11
LTDA

COMERCIAL MARTINS 27.023.797/0001- 02/10/2023- AGRATTO AGRATTO 10 RS3.772,56 R$ 37.725,60 Sim
LTDA 07 11:14:54

M FELIPE GALVAO 24.183.988/0001- 02/10/2023 - ECO INVERTER AGRATTO 10 R$3.689,00 R$ 36.890,00 Sim
30 14:03:20

SUPERAR EIRELI 13.482.516/0001- 02/10/2023 - TAC 18CSA1 INV TCL 10 RS3.689,00 RS 36.890,00 Sim
61 16:00:01

ATENA COMERCIAL 12.510.074/0001- 02/10/2023 - ICSI8FIR4 / AGRATTO / 10 R$3.689,00 R$ 36.890,00 Sim
LTDA 57 16:38:11 ICSI8FER4 VENTISOL

EAGLE 48.207.859/0001- 02/10/2023 - TVCA18F5 COMFEE 10 R$3.689,00 R$ 36.890,00 Sim
CLIMATIZACAO LTDA 00 16:45:46 AVCG18F5

Página 2 de 4

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2023 às 15:33:31.

?; PUBLICAS Código verificador: 6B14BA

NILDO FREITAS 01.034.997/0001- 02/10/2023 - 18Kbtus Inverter Philco 10 R$4.100,00
DANTAS 63 19:11:43

FRIO MAXIMO 07.986.555/0001- 02/10/2023 - PAC180001TFM18W PHILCO 10 R$3.680,00
REFRIGERACAO E 01 20:05:43
CLIMATIZACAO LTDA

AGASERV COMERCIO 77.853.083/0003- 03/10/2023 - LCS18F-021 AGRATTO 10 R53.689,00
E ASSISTENCIA 58 07:59:47
TECNICA EIRELI

BRM COMERCIO LIDA 47.630.292/0001- 03/10/2023 - TAC-18CSA2-INV TCU NACIONAL 10 R$3.689,00
00 08:47:38

R$ 41.000,

R$ 36.800,00 {$im

R$ 36.890,00 N9ò ̀~y s

R$ 36.890,00 Sim

0004 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQÜÊNCIA:
50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E
FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GQS ELETROS E 11.427.407/0001- 27/09/2023 - DCS24QFR4 AGRATTO 5 R$4.512,00 R$ 22.560,00 Sim
EQUIPAMENTOS 16 16:29:23
LIDA

CH3 COMERCIO E 43.684.445/0001- 28/09/2023 - ECO INVERTER- ELGIN-ELGIN 5 R54.512,00 R$ 22.560,00 Sim
NEGOCIOS LIDA 40 09:51:17 HVFI24B2IA /

HVFE24B2IA

GO VENDAS 36.521.392/0001- 28/09/2023 - LCS24FI- AGRATTO 5 R54.512,00 R$ 22.560,00 Não
ELETRONICAS EIRELI 81 16:03:44 021+LCS24FE-021

MT COMERCIO E 40.803.721/0001- 29/09/2023- ICS24FIR4 AGRATTO 5 R$4.512,00 R$ 22.560,00 Sim
LOCACOES LIDA 54 08:15:25 ICS24FER4

F LUCAS W E SILVA 15.501.731/0001- 29/09/2023 - PHILCO/BRITANIA/AeHi6CDRtCIf1QIN RfiEID/TCSJFONTAI RE/E512,00 R$ 22.560,00 Sim
98 15:39:35

DANTAS 49.140.067/0001- 29/09/2023 - AGRATTO - AGRATTO - 5 R$4.512.00 R$ 22.560,00 Sim
ELETROMOVEIS E 10 16:41:23 ICS24F-021 ICS24F-021
EQUIPAMENTOS
LIDA

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 02/10/2023 - LIV INVERTER AGRATTO 5 R$5.000,00 R$ 25.000,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 10:00:05
LIDA

COMERCIAL MARTINS 27.023.797/0001- 02/10/2023 - AGRATTO AGRATTO 5 R$5.019,53 R$ 25.097,65 Sim
LTDA 07 11:14:54

M FELIPE GALVAO 24.183.988/0001- 02/10/2023 - ECO INVERTER AGRATTO 5 R54.512,00 R$ 22.560,00 Sim
30 14:03:20

SUPERAR EIRELI 13.482.516/0001- 02/10/2023 - TAC 24CSA1 INV TCL 5 R$4.512,00 R$ 22.560,00 Sim
61 15:54:45

ATENA COMERCIAL 12.510.074/0001- 02/10/2023 - ICS24FIR4 / AGRATTO / 5 R$4.512,00 R$22.560.00 Sim
LTDA 57 16:38:43 ICS24FER4 VENTISOL

EAGLE 48.207.859/0001- 02/10/2023 - TAC 24CSA2-INV TCL 5 R$4.512,00 R$ 22.560,00 Sim
CLIMATIZACAO LIDA 00 16:46:16

NILDO FREITAS 01.034.997/0001- 02/10/2023 - 24Kbtus Inverter Philco 5 R54.900,00 R$ 24.500,00 Sim
DANTAS 63 19:13:20

FRIO MAXIMO 07.986.555/0001- 02/10/2023 - PAC24000ITFM24W PHILCO 5 R$4.500.00 R$ 22.500,00 Sim
REFRIGERACAO E 01 20:07:18
CLIMATIZACAO LIDA

AGASERV COMERCIO 77.853.083/0003- 03/10/2023 - LCS24F-021 AGRATTO 5 R$4.512,00 R$ 22.560.00 Não
E ASSISTENCIA 58 08:00:12
TECNICA EIRELI

BRM COMERCIO LIDA 47.630.292/0001- 03/10/2023 - TAC-24CSA2-INV ICU NACIONAL 5 R$4,512,00 R522.560,00 Sim
00 08:50:02

0005 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 36.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQÜÊNCIA:
50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PISO TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E
FABRICAÇÃO NACIONAL,SELO PROCEL A OU B, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AMENA 46.368.367/0001- 28/09/2023 - PVFI36B2NB + ELGIN 3 R$9.150,00 R5 27.450,00 Sim
CLIMATIZACAO LIDA 63 16:04.07 PVFE36B2CB

F LUCAS WE SILVA 15.501.731/0001- 29/09/2023 - PHILCO/BRITANIA/AP}i116C~R&~lD/TC3JFONTAIRE11~150,00 R$ 27.450,00 Sim
98 15:39:51

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 02/10/2023 - PISO TETO ECO ELGIN 3 R$12.000,00 R$ 36.000,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 10:04:21 (PEF/Q)
LIDA

SUPERAR EIRELI 13.482.516/0001- 02/10/2023- PAC 360001PFM5 PHILCO 3 R$9.150,00 R$ 27.450,00 Sim
61 15:55:17

ATENA COMERCIAL 12.510.074/0001- 02/10/2023 - TAC-36CSA/CF- TCL 3 R$9.150,00 R$ 27.450,00 Sim
LTDA 57 16:39:14 INV

EAGLE 48.207.859/0001- 02/10/2023- CARRIER 38CCVB36515MC- 3 R59.150,00 R$ 27.450,00 Sim
CLIMATIZACAO LIDA 00 16:46:46 42zQVB36C5

Página 3 de 4

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2023 às 15:33:31.

PUBLICAS Código verificador: 6B14BA

~ `v

.r
NILDO FREITAS
DANTAS

01.034.997/0001-
63

02/10/2023 -
19:16:37

36Kbtus Inverter Philco 3 R$8.200.00 R$ 24.600,
~~

AGASERV COMERCIO 77.853.083/0003- 03/10/2023 - PAC360001PFM5 PHILCO 3 R$9.150,00 R$ 27.450,00NSo
E ASSISTENCIA 58 08:00:42
TECNICA EIRELI ~.~ .~...~~ .,-,:,...,,..,„...,....,. 4. .~

0006 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 57.000 BTU,H, TENSÃO: 380 V, FREQÜÊNCIA:
50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PISO TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E
FABRICAÇÃO NACIONAL,SELO PROCEL A OU B. 12 MESES DE GARANTIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca! Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2008

NILDO FREITAS 01.034.997/0001- 02/10/2023 - 57Kbtus Split Springer 2 R$15.300,00 R$ 30.600,00 Sim
DANTAS 63 19:25:26

Validade das Propostas
Fornecedor CPFICNPJ Validada (conform. edital)

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LIDA 11.427.407/0001-16 60 dias

ATENA COMERCIAL LIDA 12.510.074/0001-57 60 dias

CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA 08.449.096/0001-81 60 dias

SUPERAR EIRELI 13.482.516/0001-61 60 dias

FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LIDA 07.986.555/0001-01 60 dias

NILDO FREITAS DANTAS 01.034.997/0001-63 60 dias

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 60 dias

F LUCAS W E SILVA 15.501.731/0001-98 60 dias

AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI 77.853.083/0003-58 60 dias

MICROTECNICA INFORMATICA LIDA 01.590.728/0009-30 60 dias

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LIDA 43.684.445/0001-40 60 dias

M FELIPE GALVAO 24.183.988/0001-30 60 dias

MT COMERCIO E LOCACOES LIDA 40.803.721/0001-54 60 dias

AMENA CLIMATIZACAO LIDA 46.368.367/0001-63 60 dias

COMERCIAL MARTINS LIDA 27.023.797/0001-07 60 dias

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LIDA 49.140.067/0001-10 60 dias

ARM COMERCIO LIDA 47.630.292/0001-00 60 dias

EAGLE CLIMATIZACAO LIDA 48.207.859/0001-00 60 dias

Fornecedores divulgados.

f tiv

~gaEa ANDERLEI SOARES

Pregoeiro

Francisco Lopes de Lima

Apoio

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO

Apoio

P áq+r;ïà 4 .le ,.

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/10/2023 às 15:33:31.
PUBLICAS Código verificador: 6B14BA